

Motion till riksdagen

1989/90:A712

av Göran Engström och Lars Ahlström (c, m)

Bestämmelserna om semesterlön

Vi föreslår att semesterlagen ändras så att den som betalar ut ersättning under semesterlönegrundande frånvaro också har ansvaret för semesterlönen under denna tid. En förändring i enlighet med vårt förslag skulle även innebära en avsevärd förenkling för företagen vid tillämpningen av semesterlagen. Förändringen skulle därmed också medföra en betydande samhällsekonomisk besparing.

Behovet av förenkling av semesterlagen är så välbekant att någon särskild motivering inte behövs för detta.

Mindre känt är att semesterlagens regler om semesterlönegrundande frånvaro kan få helt orimliga konsekvenser för det enskilda företaget. Detta är fallet främst för företag med några enstaka anställda. För företag inom kvinnodominerande branscher ökar riskerna för orimliga kostnader ytterligare. En långvarig semesterlönegrundande frånvaro ger med nuvarande regler stötande ekonomiska konsekvenser för det mycket lilla företaget.

Frisörer är exempel på en bransch som drabbas i särskilt stor utsträckning. Endast undantagsvis har företagen fler än fem anställda. Dessutom består cirka 90 procent av de anställda av kvinnor i fertil ålder. Varje graviditet kostar företaget mellan 12 000 och 15 000 kronor enligt reglerna om semesterlönegrundande frånvaro. Detta är orimliga kostnader för ett litet hantverksföretag.

Ännu orimligare effekter blir det om en person drabbas av en arbetsskada. Det kan noteras att arbetsskadan i många fall beror på förhållanden utanför företagets kontroll, såsom färdolycksfall eller förhållanden i tidigare anställningar. Ett färskt exempel från intjänandeåret 1988–89 visar en semesterlön för semesterlönegrundande frånvaro på 14 700 kronor. Detta innebär en lönekostnad på mer än 20 000 kronor inklusive arbetsgivaravgifter. Denna kostnad kan utgå under en tid mellan två och tre år. En sådan kostnad har flertalet företag med några enstaka anställda att bära.

Hemställan

Mot. 1989/90

A712

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring av semesterlagen att den som betalar ersättning under semestergrundande frånvaro även ansvarar för motsvarande semesterlön.

Stockholm den 18 januari 1990

Göran Engström (c)

Lars Ahlström (m)